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MESTO SENICA

Mestský úrad Senica

Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica                                        
Prehľad plnenia príjmov a výdavkov mesta a organizácií v jeho riadení 
                                                     k  30.6.2017
1. Rozpočet mesta na rok 2017
                  Rozpočet mesta na rok 2017 bol schválený na 14.riadnom zasadnutí mestského zastupiteľstva 15. decembra 2016 uznesením č. 14MsZ/2016/394. 

K 30.6.2016 bol rozpočet bol 4-krát zmenený a to:
· prvá  zmena  schválená dňa 29.3.2017 - Rozpočtovým opatrením primátora č. 1/17
· druhá zmena schválená dňa 30.3.2017 – Zmena rozpočtu mesta č.1/17
· tretia zmena schválená dňa 29.6.2017 – Uznesením MsZ č. 17MsZ/2017/502   
· štvrtá zmena schválená dňa 30.6.2017 – Rozpočtovým opatrením primátora č.2/17
Rozpočet mesta Senica na rok 2017 bol schválený v programovej štruktúre, pozostávajúcej z 15-tich programov rozdelených do jednotlivých podprogramov, v ktorých sú alokované všetky výdavky mesta.

Rozpočet na rok 2017 bol zostavený ako prebytkový vo výške 103 595,00 Eur. Bežný rozpočet bol schválený ako prebytkový, ktorý pokrýva schodok kapitálového rozpočtu a rozpočtu finančných operácií.

Schválený rozpočet na rok 2017 v Eur – 14.MsZ dňa 15.12.2016
	——
	Príjmy
	Výdavky 
	+ prebytok

- schodok

	Bežný rozpočet
	14 989 721,00
	13 746 015,00
	+ 1 243 706,00

	Kapitálový rozpočet
	657 378,00
	867 900,00
	-210 522,00

	Finančné operácie
	0,00
	929 589,00
	- 929 589,00

	           Celkom
	15 647 099,00
	15 543 504,00
	+ 103 595,00


Rozpočet na rok 2017 po 4.zmene v Eur 

	——
	Príjmy
	Výdavky 
	+ prebytok

- schodok

	Bežný rozpočet
	15 240 324,00
	14 013 640,00
	+ 1 226 684,00

	Kapitálový rozpočet
	666 378,00
	1 896 649,00
	-1 230 271,00

	Finančné operácie
	              1 057 135,00
	     969 702,00
	         + 87 433,00

	            Celkom 
	16 963 837,00
	16 879 991,00
	+ 83 846,00


2. Rozbor plnenia príjmov k 30.6.2017
Plnenie príjmov rozpočtu k 30.6.2017 v Eur:

	Text
	Rozpočet 2017 po zmene k 30.6.2017
	Skutočné

 plnenie rozpočtu k 30.6.2017
	%

plnenia

	Bežné príjmy
	15 240 324,00
	7 878 107,00
	51,69

	Kapitálové príjmy
	666 378,00
	250 055,51
	37,52

	Fin.operácie – príjmy
	1 057 135,00
	57 134,13
	5,40

	Bežné príjmy RO
	
	491 319,15
	

	Celkové príjmy
	16 963 837,00
	8 676 615,79
	51,15


Rozpočet celkových príjmov bol k 30.6.2017 vo výške 16 963 837,00 Eur. Skutočné plnenie rozpočtu príjmov k 30.6.2017 bolo v sume 8 676 615,79 Eur, čo predstavuje polročné plnenie rozpočtu celkových príjmov na 51,15 %.

P l n e n i e   b e ž n ý c h   p r í j m o v 

Plnenie rozpočtu bežných príjmov k 30.6.2017 v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2017 po zmene k 30.6.2017
	Skutočné

 plnenie rozpočtu k 30.6.2017
	%

plnenia

	100
	Daňové príjmy
	10 334 200,00
	5 161 726,83
	49,95

	
	110 Dane z príjmov a kapitálového majetku
	6 990 000,00
	3 403 068,97
	48,68

	
	120 Dane z majetku
	2 340 000,00
	1 015 611,46
	43,40

	
	130 Dane za tovary a služby
	1 004 200,00
	743 046,40
	73,99

	200
	Nedaňové príjmy
	1 188 321,00
	732 390,24
	61,63

	
	210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku
	869 540,00
	546 260,67
	62,82

	
	220 Administratívne a iné poplatky
	179 500,00
	82 642,95
	46,04

	
	240 Úroky
	500,00
	18 421,91
	3 684,38

	
	290 Iné nedaňové príjmy
	138 781,00
	85 064,71
	61,29

	300
	Granty a transfery
	3 717 803,00
	1 983 989,93
	53,36

	
	311 Granty
	28 000,00
	31 000,72
	110,72

	
	312 Transfery v rámci verejnej správy
	3 689 803,00
	1 952 989,21
	52,93

	Bežné príjmy spolu
	15 240 324,00
	7 878 107,00
	51,69


100 Daňové príjmy.........................................................................................5 161 726,83 Eur

a) Kategória 110 – Dane z príjmov a kapitálového majetku....................3 403 068,97 Eur

       Výnos dane z príjmov fyzických osôb poukazaná územnej samospráve je podstatnou časťou skutočných celkových bežných príjmov mesta a sú v nej okrem iného započítané finančné prostriedky na výkon originálnych kompetencií v oblasti školstva a sociálnej starostlivosti. 

Príjem z výnosu podielových daní k 30.6.2017 bol vo výške 3 403 068,97 Eur, čo je plnenie na 48,68 % oproti plánovanému rozpočtu – 6 990 000,00 Eur.

                           Mesačný prehľad za rok 2017:

	Rok 2017
	Príjmy

	Január
	743 793,00

	Február
	655 191,00

	Marec
	580 458,97

	Apríl
	642 250,00

	Máj
	301 926,00

	Jún
	479 450,00

	Celkom
	3 403 068,97


b) Kategória 120 – Dane z majetku..........................................................1 015 611,46 Eur 

Daň z nehnuteľností bola rozpočtovaná vo výške 2 340 000,00 Eur, k 30.6.2017 bol 

príjem vo výške 1 015 611,46 Eur, čo predstavuje 43,40 % z rozpočtu.

Predpis dane z nehnuteľností na rok 2017 je vo výške 2 288 277,27 Eur a je splatná v troch splátkach. V I.polroku 2017 bola splatná jedna splátka s dátumom do 15 dní od nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a to vo výške 757 825,28 Eur. Ďalšie splátky sú splatné k: 31.8.2017 –  765 045,49 Eur a 31.10.2017 – 765 406,50 Eur.

	Dane z majetku
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Z pozemkov
	540 000,00
	226 199,20

	Zo stavieb
	1 700 000,00
	746 252,08

	Z bytov
	   100 000,00
	43 160,18

	                 Celkom
	2 340 000,00
	1 015 611,46


c) Kategória 130 – Dane za tovary a služby...............................................743 046,40 Eur           

Daň za psa.................................................................................................18 031,33 Eur

             Z rozpočtovaných 19 000,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2017 vo výške 18 031,33 Eur, čo predstavuje 94,90 % plnenie. 
             Daň za nevýherné hracie prístroje......................................................................0,00 Eur

             Z rozpočtovaných 200,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2017 vo výške 0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % plnenie.

             Daň za ubytovanie.......................................................................................2 549,60 Eur

             Z rozpočtovaných 5 000,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2017 vo výške 2 549,60 Eur, čo predstavuje 50,99 % plnenie. Priznanie k dani za ubytovanie sa dokladá štvrťročne podľa skutočného počtu prenocovaní. 
             Daň za užívanie verejného priestranstva................................................190 204,18 Eur 

             Z rozpočtovaných 240 000,00 Eur, k 30.6.2017 bol skutočný príjem vo výške  190 204,18 Eur, čo je 79,25 % plnenie. 
Z toho:

	Za užívanie verejného priestranstva
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Terasy, stánky
	10 000,00
	6  674,52

	Rozkopávky
	10 000,00
	4 183,16

	Senický jarmok
	5 000,00
	820,00


	Trvalé parkovanie
	   100 000,00
	     98 067,00

	Dočasné parkovanie
	   115 000,00
	     80 459,50

	                 Celkom
	240 000,00
	190 204,18


             Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady....................532 261,29 Eur   

             Z rozpočtovaných 740 000,00 Eur bol k 30.6.2017 príjem vo výške 532 261,29 Eur, čo je 71,93 % plnenie rozpočtu. Z toho príjem od fyzických osôb (t.j. paušálny poplatok) vo výške 372 741,89 Eur a od právnických osôb a organizácií zapojených v systéme množstvového zberu vo výške 159 519,40 Eur. Plnenie je ovplyvnené skutočnosťou, že časť poplatníkov uhradila poplatok za celý rok v jednej splátke ako i v dôsledku aktívnej činnosti správcov poplatku pri vymáhaní pohľadávok. Predpis poplatku za komunálne odpady a DSO na rok 2017 je vo výške 719 467,08 Eur a je splatný v dvoch splátkach: k 31.3.2017 vo výške 358 836,46 a k 30.9.2017 vo výške 360 630,62 Eur. 
200 Nedaňové príjmy........................................................................................732 390,24 Eur

a) Kategória 210 – Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku....................546 260,67 Eur

Iné príjmy z podnikania.......................................................................................0,00 Eur

Z rozpočtovaných 40 000,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2017 vo výške 0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % plnenie.   

           Z prenajatých pozemkov.............................................................................14 773,44 Eur

Z rozpočtovaných 27 000,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2017 vo výške 14 773,44 Eur, čo predstavuje 54,72 % plnenie. Z toho: 
	    Z prenajatých pozemkov
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Prenájom pozemkov
	21 000,00
	10 274,94

	Reklamné tabule
	6 000,00
	4 498,50

	                 Celkom
	27 000,00
	14 773,44


            Z prenajatých budov, priestorov a objektov.............................................530 437,83 Eur

Z rozpočtovaných 801 491,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 530 437,83 Eur, čo je 66,18 % plnenie. Z toho:
	    Z prenajatých budov
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Prenájom budov – mesto
	   112 000,00
	46 158,49

	Prenájom bytov – FRB
	   400 000,00
	   196 063,62

	MsPS s.r.o. – správca BD
	   271 311,00
	   271 874,09

	Prenájom priestorov škôl
	18 180,00
	16 341,63

	                 Celkom
	801 491,00
	530 437,83


            Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky..................................1 049,40 Eur

Z rozpočtovaných 1 049,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2017 vo výške 1 049,40 Eur, čo predstavuje 100,04 % plnenie.  Príjem za prenájom plynového zariadenia. 

b) Kategória 220 – Administratívne a iné poplatky a platby..........................82 642,95 Eur

Ostatné poplatky.........................................................................................38 081,91 Eur

Z rozpočtovaných 128 000,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 38 081,91 Eur, čo je 29,75 % plnenie. Ostatné poplatky tvoria správne poplatky: za činnosť Spoločného obecného úradu – 23 148,50 Eur, za matričnú činnosť, rybárske lístky,  známky za psa, správne poplatky za činnosť mestského úradu a rôzne iné poplatky – 14 433,41 Eur a správne poplatky za výherné hracie prístroje – 500,00 Eur.
            Za porušenie predpisov................................................................................6 154,23 Eur Obsahujú pokuty vo výške 5 535,00 Eur od Mestskej polície, pokuty vo výške 200,00 Eur od Spoločného obecného úradu a pokuty od Okresného úradu vo výške 419,23 Eur.
           Za predaj výrobkov, tovarov a služieb........................................................13 790,72 Eur

Z rozpočtovaných 15 500,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 13 790,72 Eur, čo je 88,97 % plnenie. Z toho:

	       Za predaj výrobkov,  

           tovarov a služieb
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Opatrovateľská služba
	12 000,00
	8 523,75

	Iné (silvestr.beh, záh.maratón...)
	3 500,00
	5 266,97

	                 Celkom
	15 500,00
	13 790,72


             Za materské školy a školské zariadenia....................................................20 160,00 Eur 

Z rozpočtovaných poplatkov za detské jasle 30 000,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 20 160,00 Eur, čo je 67,20 % plnenie.

             Za stravné....................................................................................................3 670,15 Eur

Z rozpočtovaných 5 000,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 3 670,15 Eur, čo je 73,40 % plnenie. Príjem za stravné v detských jasliach.
             Za znečisťovanie ovzdušia.............................................................................785,94 Eur   

Z rozpočtovaných 1 000,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 785,94 Eur, čo je 78,59 % plnenie. Poplatok za malé zdroje znečisťovania ovzdušia.

c) Kategória 240 – Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov............18 421,91 Eur

Z vkladov....................................................................................................18 421,91 Eur    

Z rozpočtovaných 500,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 18 421,91 Eur, čo je 3 684,38 % plnenie. Príjem za úroky z vkladov vo výške 267,06 Eur a príjem vo výške 18 154,85 Eur za nesprávne zinkasované úroky z komerčného úveru v roku 2016 (Prima Banka Slovensko). 
d) Kategória 290 – Iné nedaňové príjmy........................................................85 064,71 Eur
            Z náhrad poistného plnenia..........................................................................1 151,00 Eur

Z rozpočtovaných 0,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 1 151,00 Eur.
Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier.............................................52 059,17 Eur

Z rozpočtovaných 120 000,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 52 059,17 Eur, čo je 43,38 % plnenie. V tejto položke je zahrnutý príjem odvodu z prevádzkovania stávkových kancelárií a z prevádzkovania výherných hracích prístrojov. 

           Z dobropisov.................................................................................................9 224,36 Eur

Z rozpočtovaných  0,00 Eur bol k 30.6.201 skutočný príjem vo výške 9 224,36 Eur. Príjem z dobropisov na preplatkoch u SPP, BVS a Mestský podnik služieb s.r.o.
           Z vratiek......................................................................................................21 430,18 Eur

Z rozpočtovaných 18 781,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 21 430,18 Eur, čo je 114,11 % plnenie. Príjem zo Zariadenia sociálnych služieb n.o. za nevyčerpanú dotáciu za rok 2016 vo výške 21 180,92 Eur a ďalšie vratky (SP,ZP a iné) vo výške 249,26 Eur.
            Iné.................................................................................................................1 200,00 Eur
Z rozpočtovaných 0,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 1 200,00 Eur. Náhrada za výrub drevín.
300 Granty a transfery...................................................................................1 983 989,93 Eur
        Z rozpočtovaných 3 717 803,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške  1 983 989,93 Eur, čo je 53,36 % plnenie. 
Granty boli k 30.6.2017 plnené k rozpočtu 28 000,00 Eur na 110,72 % vo výške 31 000,72 Eur a transfery v rámci verejnej správy k rozpočtu 3 689 803,00 Eur na 52,93 % vo výške 1 952 989,21 Eur.  

Mesto prijalo k 30.6.2017 nasledovné granty a transfery:

	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v EUR
	Účel 

	1.
	Obce
	11 000,72
	Spoločný obecný úrad

	2.
	Rozpočet EÚ
	20 000,00
	Europe Direct

	3.
	Zo ŠR
	5 534,09
	Na koordinátorov

	4.
	Zo ŠR
	1 017,92
	Rodinné prídavky

	5.
	Zo ŠR
	59 598,57
	Na podporu zamestnanosti PPRMZ

	6.
	Zo ŠR
	5 040,00
	Skvalitnenie služieb – nocľaháreň

	7.
	Zo ŠR
	846,00
	Školské pomôcky

	8.
	Zo ŠR
	5 528,39
	Na stravovanie

	9.
	Zo ŠR
	18 967,93
	Chránená dielňa (MsP)

	10.
	Zo ŠR
	3 000,00
	DHZ-materiálno-techn.vybavenie

	11.
	Zo ŠR
	86 520,00
	Zariadenie sociálnych služieb n.o.

	12.
	Z rozpočtu obce
	5 946,00
	Deti v CVČ

	13.
	Zo ŠR
	1 669 780,00
	Školstvo

	14.
	Zo ŠR
	12 855,62
	Matrika

	15.
	Zo ŠR
	12 979,74
	ŠFRB

	16.
	Zo ŠR
	6 725,40
	Evidencia obyvateľstva

	17.
	Zo ŠR
	41 310,60
	Spoločný obecný úrad

	18.
	Zo ŠR
	1 616,40
	Register adries

	19.
	Zo ŠR
	1 904,95
	Starostlivosť o ŽP

	20.
	Zo ŠR
	13 817,00
	Spoločný školský úrad


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

    P l n e n i e   k a p i t á l o v ý c h   p r í j m o v 

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov k 30.6.2017 v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2017 po poslednej zmene k 30.6.2017
	Skutočné

 plnenie rozpočtu k 30.6.2017
	%

plnenia

	200
	Nedaňové príjmy
	657 378,00
	241 055,51
	36,67

	
	231 Príjmy z predaja kapitálových aktív
	503 380,00
	153 571,20
	30,51

	
	233 Príjmy z predaja pozemkov a nehm.aktív
	153 998,00
	87 484,31
	56,81

	300
	Granty a transfery
	9 000,00
	9 000,00
	100,00

	
	322 Transfery
	9 000,00
	9 000,00
	100,00

	Kapitálové príjmy spolu
	666 378,00
	250 055,51
	37,52


200 Nedaňové príjmy........................................................................................241 055,51 Eur
       Z rozpočtovaných 657 378,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 241 055,51 Eur, čo je 36,67 % plnenie.
       Príjmy z predaja kapitálových aktív..............................................................153 571,20 Eur

Z rozpočtovaných 503 380,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 153 571,20 Eur, čo je 30,51 % plnenie. 
Významné položky:

	P.č.
	Kupujúci
	Suma v EUR

	1.
	Rofin s.r.o.
	151 100,00

	2.
	Predaj bytov
	2 471,20


       Príjmy z predaja pozemkov a nehmotných aktív............................................87 484,31 Eur

Z rozpočtovaných 153 998,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 87 484,31 Eur, čo je 56,81 % plnenie. 
Významné položky:

	P.č.
	Kupujúci
	Suma v EUR

	1.
	Rofin s.r.o.
	80 000,00

	2.
	G.Furic
	3 973,00

	3.
	Acora spol. s r.o.
	1 897,50

	4.
	Agropodnik a.s.
	1 590,00

	5.
	Iné
	23,81


300 Granty a transfery..........................................................................................9 000,00 Eur
        Z rozpočtovaných 9 000,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 9 000,00 Eur, čo je 100,00 % plnenie. Prijatý transfer na Rozšírenie kamerového systému v meste Senica vo výške 9 000,00 Eur.
P l n e n i e   p r í j m o v    f i n a n č n ý c h   o p e r á c i í 

Plnenie rozpočtu príjmov finančných operácií k 30.6.2017 v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2017 po poslednej zmene k 30.6.2017
	Skutočné

 plnenie rozpočtu k 30.6.2017
	%

plnenia

	400
	Príjmy z transakcií
	57 135,00
	57 134,13
	100,00

	
	450 Z ostatných finančných operácií
	57 135,00
	57 134,13
	100,00

	500
	Prijaté úvery, pôžičky a fin.výpomoci
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	
	510 Tuzemské úvery, pôžičky, výpomoci
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Príjmy finančných operácií spolu
	1 057 135,00
	57 134,13
	5,40


400 Príjmy z transakcií.......................................................................................57 134,13 Eur
       Z ostatných finančných operácií......................................................................57 134,13 Eur

Z rozpočtovaných 57 135,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 57 134,13 Eur, čo je 100,00 % plnenie. Nevyčerpané finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu z roku 2016 – vylúčené z prebytku hospodárenia rozpočtových organizácií, zapojené do rozpočtu v roku 2017 a použité do 31.marca v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z.

500 Prijaté úvery , pôžičky a návratné finančné výpomoci......................................0,00 Eur

       Tuzemské dlhodobé bankové úvery.........................................................................0,00 Eur

Z rozpočtovaných 1 000 000,00 Eur bol k 30.6.2017 skutočný príjem vo výške 0,00 Eur.

Do tohto obdobia zatiaľ nebol prijatý rozpočtovaný investičný komerčný úver.
3. Rozbor čerpania výdavkov k 30.6.2017
Čerpanie výdavkov rozpočtu k 30.6.2017 v Eur:

	Text
	Rozpočet 2017 po zmene k 30.6.2017
	Skutočné

 čerpanie rozpočtu k 30.6.2017
	%

čerpania

	Bežné výdavky
	14 013 640,00
	6 942 220,76
	49,54

	Kapitálové výdavky
	1 896 649,00
	174 838,55
	9,22

	Fin.operácie – výdavky
	969 702,00
	470 900,17
	48,56

	Celkové výdavky
	16 879 991,00
	7 587 959,48
	44,95


Rozpočet celkových výdavkov po zmenách k 30.6.2017 bol 16 879 991,00 Eur. Skutočné čerpanie rozpočtu výdavkov k 30.6.2017 bolo v sume 7 587 959,48 Eur, čo predstavuje čerpanie rozpočtu celkových výdavkov na 44,95 %.

R o z p o č e t   b e ž n ý c h    v ý d a v k o v   a   i c h   č e r p a n i e:

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov k 30.6.2017 v Eur: 

	Oddiel
	Text
	Rozpočet 2017 po zmene k 30.6.2017
	Skutočné

 čerpanie rozpočtu k 30.6.2017
	%

čerpania

	01
	Všeobecné verejné služby
	2 010 058,00
	1 002 340,63
	49,87

	03
	Verejný poriadok a bezpečnosť
	676 766,00
	313 856,36
	46,38

	04
	Ekonomická oblasť
	935 638,00
	434 327,51
	46,42

	05
	Ochrana životného prostredia
	1 298 181,00
	746 462,07
	57,50

	06
	Bývanie a občianska vybavenosť
	897 861,00
	513 983,25
	57,25

	08
	Rekreácia, kultúra, náboženstvo
	1 617 250,00
	801 502,48
	49,56

	09
	Vzdelávanie
	6 151 543,00
	2 890 843,75
	46,99

	10
	Sociálne zabezpečenie
	426 343,00
	238 904,71
	56,04

	Bežné výdavky spolu
	14 013 640,00
	6 942 220,76
	49,54


01 Všeobecné verejné služby.........................................................................1 002 340,63 Eur
Výdavky na Všeobecné verejné služby boli narozpočtované vo výške 2 010 058,00 

Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2017 bolo 1 002 340,63 Eur, čo predstavuje 49,87 % čerpanie.

01.1.1  Obec – správa mesta.................................................................................682 680,19 Eur

              Z rozpočtovaných  1 358 778,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 682 680,19 Eur, čo je 50,24 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 402 773,00 Eur, poistné a príspevok do poisťovní 144 258,57 Eur (z toho poistné poslanci 2 548,74 Eur), príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 5 718,00 Eur, tuzemské cestovné náhrady 2 248,02 Eur, zahraničné cestovné náhrady 109,54 Eur, výdavky na energie (el.energia a dodávka tepla) 35 544,85 Eur, vodné a stočné 766,77 Eur, poštové služby 12 315,05 Eur, telekomunikačné služby 6 434,31 Eur, výdavky na interiérové vybavenie 449,80 Eur (nábytok a kancelárske stoličky), telekomunikačná technika (mobilné telefóny) 453,00 Eur, prevádzkové stroje 814,97 Eur, všeobecný materiál (tonery, kanc. papier, kancekárske potreby, čistiace prostriedky) 7 350,83 Eur, knihy,časopisy,noviny (zbierky zákonov, Poradca, obchodný vestník a pod.) 1 612,71 Eur, pracovné odevi 112,81 Eur, palivo do kosačky 14,01 Eur, reprezentačné 2 267,21 Eur, výdavky na pohonné hmoty 2 317,17 Eur, servis,údržba,opravy vozidiel 395,80 Eur, poistenie vozidiel 422,74 Eur,  karty, známky, poplatky 197,10 Eur, výdavky na údržba prev.strojov (výťahov, kopírovacích strojov, el.inštalácie) 9 050,92 Eur, za údržbu budov 593,89 Eur, za nájom prev.strojov (rohože a kopírovací stroj) 833,11 Eur, za nájom dopravných prostriedkov 648,00 Eur, výdavky na konkurzy a súťaže (ceny primátora a tombola) 916,42 Eur, propagácia,reklama a inzerciu 479,04 Eur, všeobecné služby (vývoz komunálneho odpadu, výroba obálok s potlačou a pod.) 635,01 Eur, náhrady preventívnych lekárskych prehliadok 40,00 Eur, poplatky a odvody 17,50 Eur, stravovanie 17 194,59 Eur, poistné 1 127,87 Eur, prídel do sociálneho fondu 4 306,71 Eur, odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru 2 562,00 Eur, odmeny a príspevky pre členov komisií, výborov (poslanci, neposlanci) 8 612,00 Eur, reprezentačné výdavky (občerstvenie, pracovné obedy, ubytovanie družobných návštev) 4 497,89 Eur, výdavky na odchodné 3 854,00 a výdavky na nemocenské dávky 734,98 Eur.
01.1.1  Oddelenie informatiky................................................................................85 260,82 Eur

            Z rozpočtovaných 151 140,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 85 260,82 Eur, čo je 56,41 % čerpanie. 
Výdavky na komunikačnú infraštruktúru (internet) 1 325,68 Eur, nákup výpočtovej techniky 4 320,53 Eur, všeobecný materiál (tonery, formuláre s doručenkou a pod.) 12 266,29 Eur, knihy,časopisy,noviny 38,90 Eur, softvér 1 602,82 Eur, výdavky na údržbu výpočtovej techniky 4 473,74 Eur a údržbu softvéru (informačný systém samosprávy, server, mzdový softvér) 48 516,23 Eur, výdavky na propagáciu,reklamu,inzerciu (web stránka, propagačné a reklamné materiály, nákup knihy Senica 2014 na repre účely vo výške 6 155,99 Eur) v celkovej výške 10 377,21 Eur, na všeobecné služby (tlač kalendárov podujatí a pod.) 1 661,16 Eur a na služby v oblasti informačno-komunikačných technológií vo výške 678,26 Eur.
Na prenesený výkon štátnej správy v rôznych oblastiach:

01.1.1 Transfer obci – k 30.6.2017 bez výdavkov

01.1.1 Na cestnú dopravu a miestne komunikácie – k 30.6.2017 bez výdavkov.
01.1.1 Starostlivosť o životné prostredie – k 30.6.2017 bez výdavkov.
01.1.1 Regionálny rozvoj – ŠFRB...........................................................................7 421,06 Eur
           Z rozpočtovaných 18 100,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 7 421,06 Eur, čo je 41,00 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 5 145,08 Eur, poistné do poisťovní 1 806,60 Eur, príspevok do DDP 85,00 Eur, na stravovanie 313,15 Eur a prídel do sociálneho fondu 71,23 Eur.
01.1.1 Spoločný školský úrad..................................................................................9 619,57 Eur
           Z rozpočtovaných 27 604,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 9 619,57 Eur, čo je 34,85 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 6 440,61 Eur, poistné do poisťovní 2 262,15 Eur, príspevok do DDP 85,00 Eur, tuzemské cestovné náhrady 49,84 Eur, telekomunikačné služby 114,99 Eur, telekomunikačná technika 12,77 Eur, školenia a semináre 268,00 Eur, na stravovanie 301,10 Eur a prídel do sociálneho fondu 85,11 Eur.
01.1.1 Evidencia obyvateľstva.................................................................................8 598,35 Eur
           Z rozpočtovaných 17 302,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 8 598,35 Eur, čo je 49,70 % čerpanie. 

Výdavky na mzdy 6 030,13 Eur, poistné do poisťovní 2 117,55 Eur, príspevok do DDP 101,50 Eur, na stravovanie 282,70 Eur a prídel do sociálneho fondu 66,47 Eur.

01.1.1 Spoločný obecný úrad.................................................................................53 536,12 Eur
           Z rozpočtovaných 116 735,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 53 536,12 Eur, čo je 45,86 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 27 278,26 Eur, poistné do poisťovní 9 613,58 Eur, príspevok do DDP 340,00 Eur, tuzemské cestovné 40,50 Eur, poštovné služby 7 687,05 Eur, telekomunikačné služby 562,57 Eur, všeobecný materiál 163,20 Eur, pracovné odevy 330,00 Eur, pohonné hmoty 220,60 Eur, servis, údržba 59,00 Eur, nájom dopravných prostriedkov 272,00 Eur, na stravovanie 1 544,90 Eur, prídel do sociálneho fondu 327,84 Eur, vrátenie príjmov min.rokov 2 040,00 Eur, na odchodné 2 871,00 Eur a na nemocenské dávky 185,62 Eur.
01.1.1 Europe Direct..............................................................................................10 711,74 Eur

           Z rozpočtovaných 33 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 10 711,74 Eur, čo je 32,46 % čerpanie. 
Výdavky na činnosť kancelárie Europe Direct. Výdavky na mzdy 6 161,59 Eur, poistné do poisťovní 2 161,77 Eur, príspevok do DDP 85,00 Eur, tuzemské cestovné 222,61 Eur, zahraničné cestovné 159,33 Eur, poštové služby 182,35 Eur, telekomunikačné služby 175,73 Eur, všeobecný materiál 68,97 Eur, reprezentačné 548,33 Eur, konkurzy a súťaže 382,08 Eur, propagácia, reklama, inzercia 87,50 Eur, všeobecné služby 142,10 Eur, stravovanie 257,80 Eur, prídel do soc.fondu 76,58 Eur.
01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány..................................................................13 554,25 Eur

           Z rozpočtovaných 14 500,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 13 554,25 Eur, čo je 93,48 % čerpanie. 
Výdavky na členské príspevky (ZMOS 3 362,70 Eur, Združenie miest a obcí Záhorie 3 334,11 Eur, OOCR Záhorie 6 025,50 Eur, HSSR Schweiz-Slowakisch 250,00 Eur, Regionálna rozvojová agentúra 331,94 Eur, Asociácia prednostov úradov 150,00 Eur, Združenie kontrolórov miest a obcí 100,00 Eur).
01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť......................................................................14 714,34 Eur

           Z rozpočtovaných 28 522,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 14 714,34 Eur, čo je 51,59 % čerpanie. 
Výdavky na audítorské služby 2 760,00 Eur, bankové poplatky a odvody (vedenie účtu, terminál a pod.) 3 116,34 Eur a vratky 8 838,00 Eur (ZSS n.o. do štátneho rozpočtu  2 400,00 Eur,  MV SR za lyžiarske výcviky 6 438,00 Eur).
01.1.3 Matrika........................................................................................................14 479,54 Eur

           Z rozpočtovaných 34 188,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie 14 479,54 Eur, čo je 42,35 % čerpanie. 

Výdavky na mzdy 9 695,79 Eur, poistné do poisťovní 3 405,35 Eur, príspevok do DDP 170,00 Eur, poštovné služby 42,48 Eur, telekomunikačné služby 107,71 Eur, všeobecný materiál 282,48 Eur, poplatky a odvody 4,00 Eur, na stravovanie 639,10 Eur a prídel do sociálneho fondu 132,63.
01.7.0 Transakcie verejného dlhu........................................................................101 764,65 Eur

           Z rozpočtovaných 207 107,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 101 764,65 Eur, čo je 49,14 % čerpanie. 
Výdavky na splácanie úrokov banke za komerčné úvery vo výške 35 570,62 Eur, za úvery zo ŠFRB vo výške 38 182,95 Eur a za leasing nehnuteľnosti vo výške 28 011,08 Eur.  

03 Verejný poriadok a bezpečnosť..................................................................313 856,36 Eur
          Výdavky na Verejný poriadok a bezpečnosť boli narozpočtované na 676 766,00 Eur,

skutočné čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 313 856,36 Eur, čo predstavuje 46,38 % čerpanie.

03.1.0 Mestská polícia..........................................................................................308 111,78 Eur

           Z rozpočtovaných  636 416,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 308 111,78 Eur, čo je 48,41 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 185 956,31 Eur, poistné a príspevok do poisťovní 66 251,74 Eur, príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 3 011,00 Eur, energie 1 433,54 Eur, poštové služby 2,50 Eur, telekomunikačné služby 4 150,27 Eur, výdavky na interiérové vybavenie 188,20 Eur, na výpočtovú techniku 150,00 Eur, telekomunikačná technika 440,47 Eur, všeobecný materiál 832,17 Eur, pracovné odevy,obuv 1 027,29 Eur, reprezentačné 88,15 Eur, výdavky na pohonné hmoty 2 857,96 Eur, servis,údržba a opravy vozidiel 1 112,52 Eur, údržba výpočtovej techniky 74,00 Eur, údržba telekomunikačnej techniky 240,06 Eur, údržba špeciálnych strojov (údržba kamier) 2 605,98 Eur, údržba pracovných odevov 20,00 Eur, nájomné prevádz.strojov 54,00 Eur, nájomné špeciálnych strojov (za umiestnenie kamier) 2 649,81 Eur, nájomné dopravných prostriedkov 2 832,00 Eur, výdavky na školenia, kurzy 100,00 Eur, všeobecné služby (odvoz kadáverov, asanačná služba) 3 735,86 Eur, náhrady preventívnych lekárskych prehliadok 400,00 Eur, poplatky a odvody 40,80 Eur, stravovanie 10 226,35 Eur, poistné 298,64 Eur, prídel do sociálneho fondu 2 085,78 Eur, odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru 13 117,92 Eur, reprezentačné výdavky 25,70 Eur, na odchodné 1 521,60 Eur a na nemocenské dávky 581,16 Eur.
03.2.0 Ochrana pred požiarmi..................................................................................5 744,58 Eur

            Z rozpočtovaných 40 350,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 5 744,58 Eur, čo je 14,24 % čerpanie. 
Výdavky spojené s prevádzkou Dobrovolného hasičského zboru: výdavky na energie 2 085,01 Eur, vodné a stočné 15,73 Eur, telekomunikačné služby 151,57 Eur, všeobecný materiál 76,83 Eur, knihy, nákup špeciálneho hasičského materiálu 399,50 Eur, pracovné odevy 166,90 Eur, palivá ako zdroj energie 136,19 Eur, výdavky na pohonné hmoty 950,67 Eur, servis,údržba a opravy vozidiel 273,80 Eur, poistenie vozidiel 745,80 Eur, údržba prevádzkových strojov 64,78 Eur, výdavky na školenia, kurzy, semináre 120,00 Eur, konkurzy a súťaže 536,28 Eur a všeobecné služby 21,52 Eur. 

04 Ekonomická oblasť......................................................................................434 327,51 Eur
           Výdavky na Ekonomickú oblasť boli narozpočtované na 935 638,00 Eur, skutočné

čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 434 327,51 Eur, čo predstavuje 46,42 % čerpanie.

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť.........................................................................88 366,39 Eur

              Z rozpočtovaných 146 019,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 88 366,39 Eur, čo je 60,52 % čerpanie. 
Výdavky spojené s riadením aktivačných prác prostredníctvom koordinátorov, na aktivačnú činnosť, dobrovoľnícku činnosť v rámci projektov zamestnávania PPRMZ. Výdavky na mzdy 57 532,90 Eur, poistné a príspevok do poisťovní 16 977,92 Eur, príspevok do DDP 101,50 Eur, prevádz.stroje 289,00 Eur, všeobecný materiál 522,02 Eur, pracovné odevy, obuv 796,38 Eur, palivá ako zdroj energie 158,40 Eur, údržba prev.strojov 245,58 Eur, nájomné budov 4 400,00 Eur, náhrady za lekárske prehliadky 170,00 Eur, stravovanie 5 857,60 Eur, poistné 32,50 Eur, prídel do soc.fondu 649,79 Eur a  na nemocenské dávky 632,80 Eur.
04.4.3 Výstavba........................................................................................................6 048,61 Eur

              Z rozpočtovaných 10 300,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 6 048,61 Eur, čo je 58,72 % čerpanie. 
Výdavky na špeciálne služby (geodetické služby, vyjadrenia, vytýčenia, verejné obstarávanie – Komplexné služby pre Mesto Senica 2 000,00 Eur) vo výške 5 248,99 Eur a poplatky a odvody 799,62 Eur.

04.5.1 Cestná doprava..........................................................................................151 082,01 Eur

              Z rozpočtovaných 507 100,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške  151 082,01 Eur, čo je 29,79 % čerpanie. 
Výdavky na všeobecný materiál – značky, dopravné značenia 6 414,47 Eur, výdavky na údržbu miestnych komunikácií (ciest, chodníkov, parkovísk) 38 874,51 Eur, výdavky na čistenie verejného priestranstva 5 982,91 Eur,  provízia za prevádzkovanie dočasného parkovanie (SMS služba) 4 686,03 Eur a transfer SAD Trnava  a.s. za náhradu straty pri prevádzkovaní mestskej hromadnej dopravy 95 124,09 Eur.

04.9.0 Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná.................................................188 830,50 Eur

              Z rozpočtovaných 272 219,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške  188 830,50 Eur, čo je 69,37 % čerpanie. 
Výdavky na energie 11 761,35 Eur, vodné a stočné 2 304,35 Eur, výdavky na poistenie dopravných prostriedkov v majetku mesta 7 124,36 Eur, výdavky na údržbu budov, objektov a ich častí vo výške 10 433,90 Eur (výmena okien v Penzióne DSS 5 796,00 Eur, presun kríža na cintorín 2 845,31 Eur a ďalšie údržby majetku mesta), nájomné za nájom budov a objektov 114 909,26 Eur (nájomné vo vzťahu s Mestským podnikom služieb s.r.o., nájom pozemkov, budovy Sokolovne a ďalších objektov), výdavky na všeobecné služby (výdavky na prevádzku útulku pre psov 22 000,00 Eur, zabezpečenie vrecúšok na psie extrementy a pod.) v celkovej výške 27 956,69 Eur, špeciálne služby (geometrické plány, vianočná dedina) 54 786,33 Eur, náhrady 1 705,42 Eur, štúdie a posudky 1 700,00 Eur, poplatky a odvody 1 059,18 Eur, poistné majetku 2 343,19 Eur, pokuty a penále 17,10 Eur a dane z vlastníctva majetku v katastroch iných miest a obcí 2 729,37 Eur.

05 Ochrana životného prostredia.....................................................................746 462,07 Eur
Výdavky na Ochranu životného prostredia boli narozpočtované na 1 298 181,00 Eur,

skutočné čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 746 462,07 Eur, čo predstavuje 57,50 % čerpanie.

05.1.0 Nakladanie s odpadmi...............................................................................680 651,94 Eur

            Z rozpočtovaných 1 203 931,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 680 651,94 Eur, čo je 56,54 % čerpanie. 
Výdavky na poistenie vozidiel v rámci projektu Kompostáreň bioodpadov 2 003,95 Eur, výdavky na vývoz komunálneho odpadu (rodinné domy, bytové domy, chaty, záhrady, garáže, podnikateľské prevádzky, objemný odpad, parkové koše, čierne skládky, veľkoobjemové kontajnery, Kompostáreň bioodpadov – 31 584,14 Eur) v celkovej výške 662 094,15 Eur, poplatky a odvody za skládkovanie odpadu 14 282,80 Eur a poistné majetku v rámci Kompostárne bioodpadov 2 271,04 Eur.
05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami..............................................................50 401,20 Eur

            Z rozpočtovaných 75 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 50 401,20 Eur, čo je 67,20 % čerpanie. 

Výdavky na odvod dažďových vôd z miestnych kominikácií vo výške 50 401,20 Eur.
05.3.0 Znižovanie znečisťovania..............................................................................5 410,89 Eur

            Z rozpočtovaných 9 250,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 5 410,89 Eur, čo je 58,50 % čerpanie. 
Výdavky spojené s prevádzkou projektu čistenia mesta „Ovzdušie bez prachu“: pohonné hmoty 1 530,27 Eur, servis a údržba vozidiel 3 880,62 Eur.
05.4.0 Ochrana prírody a krajiny.............................................................................9 998,04 Eur

            Z rozpočtovaných 10 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 9 998,04 Eur. Výdavky na deratizáciu mesta.

06 Bývanie a občianska vybavenosť................................................................513 983,25 Eur
           Výdavky na Bývanie a občiansku vybavenosť boli narozpočtované na 897 861,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 513 983,25 Eur, čo predstavuje 57,25 % čerpanie.

06.2.0 Rozvoj obcí.................................................................................................77 184,72 Eur

           Z rozpočtovaných 311 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 77 184,72 Eur, čo je 26,62 % čerpanie.

Výdavky na údržbu verejnej zelene 77 184,72 Eur.

06.4.0 Verejné osvetlenie.....................................................................................164 815,58 Eur

           Z rozpočtovaných 300 550,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške  164 815,58 Eur, čo je 54,84 % čerpanie. 
Výdavky na elektrickú energiu 124 557,52 Eur, údržbu verejného osvetlenia 19 748,26 Eur a výdavky na pasportizáciu verejného osvetlenia 20 509,80 Eur.
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť..............................................................271 982,95 Eur

           Z rozpočtovaných 286 311,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 271 982,95 Eur, čo je 95,00 % čerpanie. 
Výdavky na údržbu kanalizácie 108,86 Eur, na výmenu okien v bytovom dome J.Kráľa 6 310,45 Eur a výdavky na všeobecné služby vo výške 265 563,64 Eur obsahujú finančné vysporiadanie so správcami bytových domov za správu bytových domov na základe mandátnej zmluvy (MsPS s.r.o., p.Saibel). 

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo...............................................................801 502,48 Eur
             Výdavky na Rekreáciu, kultúru a náboženstvo boli narozpočtované na 1 617 250,00

Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 801 502,48 Eur, čo predstavuje 49,56 % čerpanie.

08.1.0 Rekreačné a športové služby.....................................................................507 800,00 Eur

            Z rozpočtovaných 1 020 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 507 800,00 Eur, čo je 49,78 % čerpanie. 

Transfer právnickej osobe založenej mestom – transfer pre Rekreačné služby mesta Senica s.r.o. vo výške 458 000,00 Eur a transfer pre OMS Arena a.s. na podporu mládežníckeho futbalu vo výške 49 800,00 Eur.
08.2.0 Kultúrne služby.........................................................................................223 748,94 Eur

            Z rozpočtovaných 480 500,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 223 748,94 Eur, čo je 46,57 % čerpanie. 
Výdavky na poistné do poisťovní za zamestnancov mimoprac.pomeru 2 037,16 Eur, všeobecný materiál (kvety, vence a pod.) 614,10 Eur, výdavky na konkurzy,súťaže a kultúrne športové podujatia organizované Mestom Senica vo výške 14 742,86 Eur (novoročný ohňostroj, Silvestrovský beh, Záhorácky maratón, Míľa pre mamu a pod.), odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 6 944,82 Eur, transfer v rámci verejnej správy príspevkovej organizácii Mestskému kultúrnemu stredisku 180 000,00 Eur a výdavky na dotácie z fondu Pro Senica 19 410,00 Eur.
08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby...............................................................69 953,54 Eur

              Z rozpočtovaných 116 750,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 69 953,54 Eur, čo je 59,92 % čerpanie. 
Výdavky na telekomunikačné služby 36,00 Eur, výdavky na vysielanie TV SEN 50 788,84 Eur, tlač novín Naša Senica 12 991,20 Eur a výdavky na reklamné spoty a oznamy v Rádiu G3 vo výške 6 137,50 Eur.
09 Vzdelávanie................................................................................................2 890 843,75 Eur
Výdavky na Vzdelávanie boli narozpočtované na 6 151 543,00 Eur, skutočné čerpanie

k 30.6.2017 bolo vo výške 2 890 843,75 Eur, čo predstavuje 46,99 % čerpanie.

09.1.1.1 Materská škola........................................................................................717 825,08 Eur

              Z rozpočtovaných 1 485 492,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 717 825,08 Eur, čo je 48,32 % čerpanie. 
Výdavky na transfer rozpočtovej organizácii 717 825,08 Eur. 
09.1.1.1 Detské jasle..............................................................................................33 948,79 Eur

              Z rozpočtovaných 67 619,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 33 948,79 Eur, čo je 50,21 % čerpanie. 
Výdavky spojené s prevádzkou mestských Detských jasiel. Výdavky na mzdy 20 863,91 Eur, poistné do poisťovní 7 572,19 Eur, príspevok do DDP 304,50 Eur, výdavky na interiérové vybavenie 706,00 Eur, všeobecný materiál 130,07 Eur, výdavky na potraviny 2 101,93 Eur, poplatky a odvody 349,18 Eur, stravovanie 277,84 Eur, prídel do sociálneho fondu 243,78 Eur, odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru 1 281,88 Eur a na nemocenské dávky 117,51 Eur.
09.1.2.1 Primárne vzdelávanie (ZŠ – 1.stupeň)...................................................639 232,68 Eur

              Z rozpočtovaných 1 552 139,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 639 232,68 Eur, čo je 41,18 % čerpanie. 
Výdavky na transfer v rámci verejnej správy Základným školám – 1.stupeň.
09.2.1.1 Nižšie sekundárne vzdelávanie (ZŠ – 2.stupeň).....................................718 135,24 Eur

              Z rozpočtovaných 1 692 138,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 718 135,24 Eur, čo je 42,44 % čerpanie. 

Výdavky na transfer v rámci verejnej správy Základným školám – 2.stupeň.

09.1.2.2 Základné vzdelanie so špeciálnou starostlivosťou.....................................1 756,00 Eur

              Z rozpočtovaných 3 100,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 1 756,00 Eur, čo je 56,65 % čerpanie. 
Výdavky na transfer v rámci verejnej správy Spojenej škole.

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie podľa úrovne.................................................2 590,50 Eur

              Z rozpočtovaných 3 300,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 2 590,50 Eur, čo je 78,50 % čerpanie. 
Výdavky  na školenia, kurzy, semináre.

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie podľa úrovne (Školský klub).....................101 642,15 Eur

              Z rozpočtovaných 207 700,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 101 642,15 Eur, čo je 48,94 % čerpanie. 

Výdavky  na transfer v rámci verejnej správy pre Školské kluby.

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie podľa úrovne (ZUŠ)..................................293 609,84 Eur

              Z rozpočtovaných 654 320,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 293 609,84 Eur, čo je 44,87 % čerpanie. 

Výdavky  na transfer v rámci verejnej správy pre Základnú umeleckú školu.

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie podľa úrovne (CVČ).................................122 177,09 Eur

              Z rozpočtovaných 217 500,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 122 177,09 Eur, čo je 56,17 % čerpanie. 

Výdavky  na transfer v rámci verejnej správy pre Centrum voľného času.

09.6.0.3 Vedľajšie služby v školstve (ŠJ pri ZŠ 1. a 2.stupeň)............................259 926,38 Eur

              Z rozpočtovaných 236 785,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 259 926,38 Eur, čo je 109,77 % čerpanie.

Výdavky  na transfer v rámci verejnej správy pre Školské jedálne Základných škôl – 1. a 2.stupeň.
10 Sociálne zabezpečenie...................................................................................238 904,71 Eur
Výdavky na Sociálne zabezpečenie boli narozpočtované na 426 343,00 Eur, skutočné 

čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 238 904,71 Eur, čo predstavuje 56,04 % čerpanie.

10.1.2. Zariadenia sociálnych služieb..................................................................146 138,88 Eur

              Z rozpočtovaných 236 621,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške  146 138,8 Eur, čo je 61,76 % čerpanie. 
Výdavky na poistné do poisťovní 200,52 Eur, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 637,44 Eur, transfer Zariadeniu sociálnych služieb vo výške 126 520,00 (účelová dotácia z MF SR a z rozpočtu mesta), výdavky na vratku za nevyčerpanú dotáciu v roku 2016 zo Zariadenia sociálnych služieb do štátneho rozpočtu 18 780,92 Eur.
10.1.2. Invalitida a ťažké zdravotné postihnutie....................................................20 019,24 Eur

              Z rozpočtovaných 34 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 20 019,24 Eur, čo je 58,88 % čerpanie.
Výdavky na prepravné 1 114,20 Eur a služby zdravotníckym zariadeniam (Slovenský červený kríž) 18 905,04 Eur.

10.2.0 Staroba (Klub dôchodcov)............................................................................5 413,16 Eur

              Z rozpočtovaných 13 300,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 5 413,16 Eur, čo je 40,70 % čerpanie. 
Výdavky na bežný chod Klubu dôchodcov: energie 381,71 Eur, všeobecný materiál 49,30 Eur, nájomné priestorov 3 381,05 Eur, všeobecné služby 67,20 Eur, špeciálne služby (náklady na pohrebné služby) 1 323,80 Eur a príspevky na stravu 210,10 Eur. 
10.2.0 Staroba – opatrovateľská služba..................................................................62 723,44 Eur

              Z rozpočtovaných 122 112,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške  62 723,44 Eur, čo je 51,37 % čerpanie.
Výdavky spojené s opatrovateľskou službou: na mzdy 37 916,93 Eur, poistné do poisťovní 13 745,97 Eur, príspevok do DDP 964,50 Eur, tuzemské cestovné 71,10 Eur, energie 1 027,10 Eur, vodné, stočné 100,51 Eur, telekomunikačné služby 125,47 Eur, všeobecný materiál 2,45 Eur, pohonné hmoty 760,10 Eur, servis, opravy vozidiel 800,57 Eur, údržba interiérového vybavenia 19,30 Eur, nájom vozidla 360,00 Eur, všeobecné služby 9,60 Eur, náhrady 15,00 Eur, stravovanie 3 407,80 Eur, prídel do soc.fondu 441,43 Eur, odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru 1 329,00 Eur, na odchodné 1 486,40 Eur a na nemocenské dávky 140,21 Eur.

10.4.0 Štátne sociálne dávky.......................................................................................876,80 Eur

              Z rozpočtovaných 2 160,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 876,80 Eur, čo je 40,59 % čerpanie. 
Výdavky na náhrady vo výške 876,80 Eur.
10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi.................................2 572,08 Eur

              Z rozpočtovaných 9 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 2 572,08 Eur, čo je 28,58 % čerpanie. 
Výdavky na úspory deťom v Detskom domove 2 197,08 Eur a na dávku v hmotnej núdzi 375,00 Eur.

10.7.0 Sociálna pomoc občanom (nocľaháreň)........................................................1 161,11 Eur

              Z rozpočtovaných 9 150,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 1 161,11 Eur, čo je 12,69 % čerpanie. 

Výdavky na prevádzku nocľahárne: energie 82,82 Eur, všeobecný materiál (čistiace a hygienické potreby) 143,29 Eur a na nájomné priestorov 935,00 Eur.
R o z p o č e t   k a p i t á l o v ý c h    v ý d a v k o v   a   i c h   č e r p a n i e:

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov k 30.6.2017 v Eur: 

	Oddiel
	Text
	Rozpočet 2017 po  zmene k 30.6.2017
	Skutočné

 čerpanie rozpočtu k 30.6.2017
	%

čerpania

	01
	Všeobecné verejné služby
	237 350,00
	20 330,80
	8,57

	03
	Verejný poriadok a bezpečnosť
	10 900,00
	0,00
	0,00

	04
	Ekonomická oblasť
	997 195,00
	66 399,48
	6,66

	06
	Bývanie a občianska vybavenosť
	27 305,00
	27 304,56
	100,00

	08
	Rekreácia, kultúra a náboženstvo
	267 849,00
	17 849,00
	6,66

	09
	Vzdelávanie
	356 050,00
	42 954,71
	21,91

	Kapitálové výdavky spolu
	1 896 649,00
	174 838,55
	9,22


01 Všeobecné verejné služby..............................................................................20 330,80 Eur
Z rozpočtovaných 237 350,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške

20 330,80 Eur, čo predstavuje 8,57 % čerpanie.
01.1.1 Obec – Správa mesta...................................................................................10 870,00 Eur

            Z rozpočtovaných  177 350,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 10 870,00 Eur, čo je 6,13 % čerpanie. Výdavky na nákup referentského osobného vozidla Dacia Dokker.

01.1.1 Obec – Oddelenie informatiky......................................................................9 460,80 Eur

            Z rozpočtovaných  60 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie 9 460,80 Eur, čo je 15,77 % čerpanie. Výdavky na nákup výpočtovej techniky (server, Palo Alto Networks, konfiguračné a migračné služby).
03 Verejný poriadok a bezpečnosť.............................................................................0,00 Eur
Výdavky na Verejný poriadok a bezpečnosť boli narozpočtované vo výške 10 900,00

Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.

04 Ekonomická oblasť........................................................................................66 399,48 Eur
Výdavky na Ekonomickú oblasť boli narozpočtované na 997 195,00 Eur, skutočné
čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 66 399,48 Eur, čo predstavuje 6,66 % čerpanie.

04.4.3  Výstavba.....................................................................................................22 518,92 Eur

            Z rozpočtovaných  22 519,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 22 518,92 Eur, čo je 100,00 % čerpanie. 

Výdavky na prípravnú  a projektovú dokumentáciu na Revitalizáciu vnútrobloku S.Jurkoviča vo výške 7 999,00 Eur a Rekonštrukciu výťahu v ZSS n.o. vo výške 840,00 Eur. Výdavky na realizáciu nových káblových a zásuvkových rozvodov na Nám.Oslobodenia vo výške 13 679,92 Eur. 
04.5.1  Cestná doprava...........................................................................................17 990,56 Eur

            Z rozpočtovaných  210 176,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 17 990,56 Eur, čo je 8,56 % čerpanie.

Výdavky na realizáciu parkoviska pri predajni COOP Jednota v Sotinej vo výške 17 990,56 Eur.          
04.9.0 Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná...................................................25 890,00 Eur

            Z rozpočtovaných  764 500,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 25 890,00 Eur, čo je 3,39 % čerpanie.

Výdavky na nákup pozemkov na Hurbanovej ul. (Š.Prachár) vo výške 25 890,00 Eur.
06 Bývanie a občianska vybavenosť..................................................................27 304,56 Eur
           Výdavky na Bývanie a občiansku vybavenosť boli narozpočtované vo výške 

27 305,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 27 304,56 Eur, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.

06.4.0 Verejné osvetlenie.......................................................................................27 304,56 Eur

           Z rozpočtovaných  27 305,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 27 304,56 Eur, čo je 100,00 % čerpanie. 
Výdavky na prípravnú a projektovú dokumentáciu na Modernizáciu a rekonštrukciu verejného osvetlenia v meste II.etapa vo výške 3 480,00 Eur a výdavky na rozšírenie verejného osvetlenia na Továrenskej ul. vo výške 23 824,56 Eur.

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo.................................................................17 849,00 Eur
           Výdavky na Rekreáciu, kultúru a náboženstvo boli narozpočtované vo výške 

267 849,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 17 849,00 Eur, čo predstavuje 6,66 % čerpanie.

08.2.0 Kultúrne služby...........................................................................................17 849,00 Eur

           Z rozpočtovaných  267 849,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 17 849,00 Eur, čo je 6,66 % čerpanie. Výdavky na transfer v rámci verejnej správy príspevkovej organizácii Mestské kultúrne stredisko na nákup ozvučovacej a hudobnej techniky vo výške 17 849,00 Eur. 

09 Vzdelávanie.....................................................................................................42 954,71 Eur
Výdavky na Vzdelávanie boli narozpočtované vo výške 356 050,00 Eur, skutočné 
čerpanie k 30.6.2017 bolo vo výške 42 954,71 Eur, čo predstavuje 21,91 % čerpanie.

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie (Materská škola)..............................................5 959,20 Eur

     Z rozpočtovaných  70 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 5 959,20 Eur, čo je 8,51 % čerpanie. 
Výdavky na nákup umývacej linky pre elokovanú triedu L.Novomeského vo výške 2 288,20 Eur a nákup plynového sporáku pre elokovanú triedu Čáčov vo výške 1 979,00 Eur. Ďalej výdavky na projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu a modernizáciu MŠ elokovaná trieda J.Kráľa vo výške 1 692,00 Eur.

09.2.1.1 Nižšie sekundárne vzdelávanie................................................................36 995,51 Eur

          Z rozpočtovaných  276 050,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 36 995,51 Eur, čo je 13,40 % čerpanie.
Výdavky na nákup elektrického sporáku pre ZŠ V.P.Tótha vo výške 2 857,51 Eur a nákup umývacej linky pre ZŠ Komenského vo výške 3 388,00 Eur. Výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu atletickej dráhy na ZŠ V.P.Tótha vo výške 30 750,00 Eur. 
09.5.0. Vzdelávanie nedefinovateľné (CVČ) .................................................................0,00 Eur

          Z rozpočtovaných  10 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 0,00 Eur.

Č e r p a n i e   v ý d a v k o v    f i n a n č n ý c h   o p e r á c i í 

Čerpanie rozpočtu výdavkov finančných operácií k 30.6.2017 v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2017 po  zmene k 30.6.2017
	Skutočné

 čerpanie rozpočtu k 30.6.2017
	%

čerpania

	01.7.0
	Transakcie verejného dlhu
	869 702,00
	470 900,17
	54,15

	
	821 004 Krátkodobé bankové úvery
	40 113,00
	40 112,84
	100,00

	
	821 005 Dlhodobé bankové úvery
	419 124,00
	209 562,00
	50,00

	
	821 007 Z ostatných úverov – ŠFRB
	301 000,00
	157 880,67
	52,45

	
	824        Splácanie finančného prenájmu
	109 465,00
	63 344,66
	57,87

	04.9.0
	Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná
	100 000,00
	0,00
	0,00

	
	814 Účasť na majetku (RSMS s.r.o.)
	100 000,00
	0,00
	0,00

	Výdavky finančných operácií spolu
	969 702,00
	470 900,17
	48,56


01.7.0 Transakcie verejného dlhu....................................................................470 900,17 Eur

           Z rozpočtovaných  869 702,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 470 900,17 Eur, čo je 54,15 % čerpanie.

Krátkodobé bankové úvery – splatenie nesplatenej výšky použitého kontokorentného úveru k 31.12.2016 vo výške 40 112,84 Eur.

Dlhodobé bankové úvery  - pozostávajú z pravidelných mesačných splátok 5-tich komerčných úverov vo výške 209 562,00 Eur (34 927,00 Eur/mesačne).

Z ostatných úverov – splátky anuít úverov ŠFRB vo výške 157 880,67 Eur.

Splácanie finančného prenájmu – splátky istiny finančného prenájmu (leasing nehnuteľnosti-budova Zimného štadióna) vo výške 63 344,66 Eur.

04.9.0 Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná.......................................................0,00 Eur

           Z rozpočtovaných  100 000,00 Eur bolo k 30.6.2017 skutočné čerpanie vo výške 0,00 Eur.
R o z p i s    r o z p o č t u   a   p l n e n i e    r o z p o č t o v ý c h   o r g a n i z á c i í   s  

p r á v n o u    s u b j e k t i v i t o u 

 k 30.6.2017 v Eur:

	Školy, školské zariadenie
	      Výdavky
	         Príjmy
	      Plnenie 

    výdavkov
	     Plnenie
     príjmov

	Materské školy
	1 357 082,00
	                  40,00
	663 216,19
	172 242,29

	
	
	
	
	

	ZŠ V.P.Tótha
	843 463,00
	             8 000,00
	441 081,02
	66 113,35

	ZŠ Komenského
	1 067 432,00
	             5 140,00
	467 580,06
	65 079,58

	ZŠ Sadová
	1 157 676,00
	                    0,00
	562 656,68
	73 646,90

	ZŠ s MŠ J.Mudrocha
	632 389,00
	             3 000,00
	302 227,58
	51 647,26

	Základné školy
	3 700 960,00
	           16 140,00
	1 773 545,34
	      256 487,09

	
	
	
	
	

	ZUŠ
	632 320,00
	             2 000,00
	293 609,84
	38 741,35

	
	
	
	
	

	CVČ
	196 000,00
	                    0,00
	122 177,09
	40 190,05

	
	
	
	
	

	Spolu
	5 886 362,00
	           18 180,00
	2 852 548,46
	507 660,78


Skutočné bežné výdavky mesta obsahujú výdavky škôl  v rámci ktorých sú použité vlastné príjmy škôl, ktoré nie sú rozpočtované.
4. Výsledok  hospodárenia  k 30.6.2017
Skutočné príjmy a výdavky mesta k 30.6.2017 v Eur:

	——
	Skutočnosť
	––––-
	  Skutočnosť
	 + prebytok

  - schodok

	Bežné príjmy
	7 861 765,37
	Bežné výdaje
	4 089 672,30
	

	Školy 
	507 660,78
	Školy
	2 852 548,46
	

	BP spolu
	8 369 426,15
	BV spolu
	6 942 220,76
	+ 1 427 205,39

	
	
	
	
	

	Kapitálové príjmy
	250 055,51
	Kapitálové výdaje
	174 838,55
	    + 75 216,96

	
	
	
	
	

	Príjmy FO
	57 134,13
	Výdaje FO
	470 900,17
	-413 766,04

	
	
	
	
	

	Príjmy spolu
	8 676 615,79
	Výdaje spolu
	7 587 959,48
	+ 1 088 656,31


Prebytok, resp. schodok rozpočtu mesta je rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu mesta a mestu Senica k 30.6.2017 vznikol prebytok vo výške + 1 088 656,31 Eur.
5. Vývoj ekonomických ukazovateľov  k 30.6.2017
A. Úverová zadĺženosť:

Vývoj ukazovateľa úverovej zadĺženosti v priebehu obdobia január – jún 2017.

Ukazovateľ nesmie presiahnuť úroveň hodnoty 60 % bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.

	      Dátum
	   Bežný príjem
	    60% BP
	  suma dlhu
	    %

	    31.01.2017
	 16 009 938,65
	  9 605 963,19
	  3 843 943,52
	  24,01

	    29.02.2017
	 16 009 938,65
	  9 605 963,19
	  3 892 414,94
	  24,31

	    31.03.2017
	 16 009 938,65
	  9 605 963,19
	  3 868 060,99
	  24,16

	    30.04.2017
	 16 009 938,65
	  9 605 963,19
	  3 764 175,71
	  23,51

	    31.05.2017
	 16 009 938,65
	  9 605 963,19
	  3 886 399,58
	  24,27

	    30.06.2017
	 16 009 938,65
	  9 605 963,19
	  3 665 357,80
	  22,89


Vývoj ukazovateľa úverovej zadĺženosti v priebehu rokov 2011 - 2016.

	      Dátum
	   Bežný príjem
	    60% BP
	  suma dlhu
	    %

	    31.12.2011
	 11 264 501,76
	  6 758 701,00
	  5 156 171,80
	  45,77

	    31.12.2012
	 12 175 973,26
	  7 305 583,96
	  4 938 839,80
	  40,56

	    31.12.2013
	 13 476 826,84
	  8 086 096,10
	  4 621 907,80
	  34,30

	    31.12.2014
	 13 479 267,17
	  8 087 560,30
	  4 554 975,80
	  33,79

	    31.12.2015
	 13 491 937,89
	  8 095 162,73
	  4 334 533,84
	  32,18

	    31.12.2016
	 14 436 218,18
	  8 661 730,71
	  3 874 919,80
	  26,84
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Graf úverovej zadĺženosti od r. 2011 – do 06/2017:

 
B. Záväzky po lehote splatnosti:
Vývoj ukazovateľa záväzkov po lehote splatnosti v priebehu obdobia január – jún 20167.

Ukazovateľ nesmie presiahnuť úroveň hodnoty 15 % bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. Záväzky z dodávateľských faktúr a zmlúv.

	      Dátum
	   Bežný príjem
	    15% BP
	  z. po lehote
	    %

	    31.01.2017
	 16 009 938,65
	  2 401 490,80
	     634 167,12
	    3,96

	    29.02.2017
	 16 009 938,65
	  2 401 490,80
	     628 012,12
	    3,92

	    31.03.2017
	 16 009 938,65
	  2 401 490,80  
	     523 934,64
	    3,27

	    30.04.2017
	 16 009 938,65
	  2 401 490,80
	     521 637,23
	    3,26

	    31.05.2017
	 16 009 938,65
	  2 401 490,80
	     466 497,50
	    2,91

	    30.06.2017
	 16 009 938,65
	  2 401 490,80  
	     592 579,10
	    3,70


Vývoj ukazovateľa záväzkov po lehote splatnosti v priebehu rokov 2011 - 2016.

	      Dátum
	   Bežný príjem
	    15% BP
	  z. po lehote
	    %

	    31.12.2011
	 11 264 502,00
	  1 689 675,00
	     526 297,84
	    4,67

	    31.12.2012
	 11 933 285,40
	  1 789 922,91
	  1 041 358,84
	    8,73

	    31.12.2013
	 13 166 060,65
	  1 974 909,10
	     977 240,25
	    7,42

	    31.12.2014
	 13 479 267,17
	  2 021 890,08
	  1 009 454,03
	    7,49

	    31.12.2015
	 13 491 937,89
	  2 023 790,68
	     865 494,30
	    6,41

	    31.12.2016
	 14 436 218,18
	  2 165 432,73
	     723 325,25
	    5,01


Graf vývoja záväzkov po lehote splatnosti v období od r.2011 do 06/2017:
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C. Záväzky celkom (po lehote, v lehote splatnosti) 

Vývoj ukazovateľa celkových záväzkov mesta po lehote splatnosti i v lehote splatnosti v priebehu obdobia január – jún 2017. Záväzky z dodávateľských faktúr a zmlúv.

	      Dátum
	       Záväzky

	    31.01.2017
	   1 040 829,35

	    29.02.2017 
	      853 945,15

	    31.03.2017
	      837 470,56

	    30.04.2017
	      863 492,73

	    31.05.2017
	      826 303,14

	    30.06.2017
	      955 962,42


Vývoj ukazovateľa celkových záväzkov mesta po lehote splatnosti i v lehote splatnosti v priebehu rokov 2011 – 2016.
	      Dátum
	       Záväzky

	    31.12.2011
	   3 426 255,52

	    31.12.2012
	   2 062 715,41

	    31.12.2013
	   1 559 546,03

	    31.12.2014
	   1 314 417,24

	    31.12.2015
	   1 159 226,27

	    31.12.2016
	   1 061 923,31
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D. Vývoj celkového dlhu mesta 

Vývoj ukazovateľa celkového dlhu mesta v priebehu obdobia január – jún 2017.

Ide o sumár istín komerčných úverov + záväzkov z dodávateľských faktúr a zmlúv v lehote i po lehote splatnosti + leasing nehnuteľností
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Vývoj ukazovateľa celkového dlhu mesta v priebehu rokov 2011 – 2016:
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